

Váš dopis zn.:
Ze dne: 07.09.2020
08.09.2020
Naše zn.:
Vyřizuje: Michal Štefek
Tel.: +420 596 657 346
E-mail: michal.stefek@pod.cz
Datum: 10.09.2020

Uveřejněno na profilu zadavatele

Povodí Odry, státní podnik

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14466.html

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“)

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26
IČO: 70890021
Název veřejné zakázky: **SYSTÉM ELEKTRONICKÉ SPISOVÉ SLUŽBY POVODÍ ODRY, STÁTNÍ PODNIK**
Číslo VZ dle evidence zadavatele: 1294
VZ podle předmětu: dodávky
Forma zadávacího řízení: nadlimit
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html

V souladu s § 98 zákona zadavatel poskytuje dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržené od dodavatelů dne 07.09.2020 a 08.09.2020.

DOTAZ Č. 1

Kolik je celkový počet uživatelů eSSL a kolik je z toho konkurenčních uživatelů eSSL?

ODPOVĚĎ:

V části 2 – Technické dokumentaci, odst. 2.4.3. je definován požadavek na počet uživatelů:

Zadavatel požaduje pro provoz elektronického systému spisové služby poskytnutí multilicence bez omezení počtu uživatelů.

Pro licenční modely, které poskytnutí multilicence neumožňují, zadavatel uvádí, že v takovém případě se licenci bez omezení počtu uživatelů rozumí poskytnutí licence pro minimálně 300 pojmenovaných, současně pracujících uživatelů.

Zadavatel požaduje licence na uživatele, nikoliv licence na zařízení. Každá uživatelská licence musí umožnit minimálně dvě instance (obvykle PC+ notebook uživatele).

DOTAZ Č. 2

Kolik je celkový počet dokumentů v eSSL za rok, kolik je z toho dokumentů analogových?

ODPOVĚĎ:

V části 2 – Technické dokumentaci v odst. 2.4.2 je definován rozsah zpracovávaných dokumentů: Povodí Odry, státní podnik v rámci výkonu agendy spisové služby zpracovává následující objemy dokumentů:

- cca 50 000 dokumentů ročně,
- cca 10% roční nárůst zpracovávaného objemu dokumentů,
- průměrně 10 stran na dokument.

Poměr analogových dokumentů v současné době tvoří 50 % zpracovávaných dokumentů.

DOTAZ Č. 3

Kolik má v průměru jeden dokument listů?

ODPOVĚĎ:

Počet listů je uveden v dokumentu „ZD_POD_ESSSL_2_TechnickaDokumentace“ v bodě 2.4.2.

DOTAZ Č. 4

Je možné poskytnout uchazečům tabulku Rozpis nabídkové ceny v editovatelném formátu (.xls nebo .doc)?

ODPOVĚĎ:

Zadavatel přikládá tabulku s Rozpisem nabídkové ceny v editovatelném formátu (Příloha k tomuto vysvětlení).

DOTAZ Č. 5

V dokumentu Technická dokumentace v kapitole 2.1.4.11 Možnosti datových exportů z NSF databází zadavatel uvádí „Export může být po dohodě zajištěn s dodavatelem stávajícího řešení.“ Dále je v ZD uvedeno, že „Zadavatel má zajištěnu pro realizaci datové migrace nezbytnou součinnost stávajícího dodavatele.“ Dále je v ZD uvedeno: „Dodavatel má povinnost do nabídkové ceny započítat náklady na provedení kompletní migrace dat.“ Mají být do nabídkové ceny zahrnuty i náklady na export dat dodavatele stávajícího řešení nebo je hraří zadavatel? Pokud má dodavatel náklady na provedení kompletní migrace dat vč. nákladů na export dat dodavatelem stávajícího řešení započítat do nabídkové ceny, má zadavatel zajištěny rovné podmínky dodavatele stávajícího řešení pro všechny uchazeče, tj. provedení exportu dle části NSESSS, která je k tomu určena (schémata pro výměnu dat mezi spisovými službami) a tudíž i stanovenou cenu za provedení exportu dat v tomto formátu? Pokud ano, jaká je cena provedení tohoto exportu?

ODPOVĚĎ:

Dodavatel má povinnost do nabídkové ceny započítat náklady na provedení kompletní migrace dat. Zadavatel má zajištěnu součinnost stávajícího dodavatele. Způsob provedení migrace dat je plně v kompetenci dodavatele. V dokumentu ZD_POD_ESSSL_2_TechnickaDokumentace v odst. 2.1.4.11 je pouze uvedena **možnost**, nikoliv povinnost využití XML nebo JSON při exportu jako jedna z možných variant exportu. Prostý export ve formátu XML zajistí u stávajícího dodavatele zadavatel v rámci podpory stávajícího řešení. Práce nad rámec činností spojených s prostým exportem ve zvoleném datovém formátu si zajistí dodavatel samostatně.

V bodě 2.2. dokumentu ZD_POD_ESSSL_2_TechnickaDokumentace se uvádí:

POD provádí agendu spisové služby s ohledem na možnosti stávající systémové podpory. Vzhledem k tomu, že stávající řešení není rozvíjeno ani s ohledem na změny legislativních požadavků je možné, že výkon agendy spisové služby nemusí naplňovat veškeré legislativní požadavky.

Součástí zadání veřejné zakázky je tedy i požadavek na analýzu stavu metodiky výkonu spisové služby v Povodí Odry, státní podnik a nastavení souladu s legislativou ČR a EU, která bude zpracována jako součást Prováděcího projektu v rámci analytické přípravy implementace nového řešení.

Z toho vyplývá, že stávající spisová služba ve vazbě na Národní standard nemusí splňovat veškeré legislativní požadavky a tomu se musí přizpůsobit export.

Popis kompletních datových struktur je uveden v technické specifikaci v Příloze č. 3 „Datové struktury“ a možné formáty exportu jsou uvedeny v kapitole 2.1.4.11 části 2 zadávací dokumentace „Technická dokumentace“.

DOTAZ Č. 6

V kritériu č. 3 – Standard a kvalita podporovaných instalací eSSL požadujete, aby uchazečem zde uvedené instalace splňovaly mj. podmínku „cena implementace ... přesáhly 300 000,- Kč bez DPH ročně, a to v pěti uplynulých kalendářních letech.“

Uchazeč dlouhodobě (déle než 5 let) provozuje svoji spisovou službu na organizacích, které odpovídají všem požadavkům tohoto hodnotícího kritéria, ale nesplňují výše uvedenou finanční podmínku, protože implementace spisové služby, která je finančně nejnáročnější částí životního cyklu systému, u nich byla provedena už před požadovaným obdobím uplynulých 5 kalendářních let a v tomto požadovaném období tyto organizace platí pouze technickou podporu nepřesahující 300 000 Kč bez DPH ročně.

Tento požadavek Zadavatele se jeví jako zjevně diskriminační, nedůvodně omezující okruh možných dodavatelů, vylučující instalace dodavatelů, kteří mají dlouhodobé zkušenosti s dodávkou a dlouhodobým udržováním eSSL odpovídajícím všem ostatním požadavkům hodnotícího kritéria kromě finančního plnění.

Dle ZD je úmyslem zadavatele v tomto kritériu prokázání standardu a kvality řešení a hodnotí se schopnost dodavatele řádně dodat a dlouhodobě udržovat komplexní řešení ESS.

Jaký je důvod a účel uvedeného požadavku zadavatele na stanovené finanční plnění, které nemá se standardem a kvalitou dodaného řešení žádnou souvislost a o schopnosti řádně dodat a udržovat komplexní řešení eSSL nijak nevyovídá a z podstaty věci ani vyvodit nemůže?

ODPOVĚĎ:

Kritérium č. 3 v zadávací dokumentaci v odst. 9.4 nedefinuje kvalifikační předpoklad, ale jedná se o kritérium hodnocení kvality, ve kterém nejsou hodnoceny konkrétní vlastnosti jednotlivých implementací, ale hodnotí se schopnost dodavatele řádně dodat a dlouhodobě udržovat komplexní řešení elektronického systému spisové služby. Uvedené nastavení kritéria hodnocení žádným způsobem neomezuje okruh možných dodavatelů, protože všechny nabídky účastníků splňujících kvalifikační předpoklady budou v tomto kritériu hodnoceny dle přesně definovaných a shodných pravidel, která jsou popsána v zadávací dokumentaci. Jsou tedy beze zbytku zachovány principy rovného zacházení a zákazu diskriminace. Definované kritérium kvality je vymezeno v souladu s §116 zákona tak, aby podle něj nabídky účastníků mohly být porovnatelné a naplnění kritéria bylo ověřitelné. Kritérium je tedy nastaveno zcela transparentně a definuje předmět a způsob hodnocení nabídek.

Nastavení požadovaného finančního limitu vychází z předpokládané hodnoty zakázky a průzkumu trhu, aby do kritéria hodnocení byly zahrnuty implementace rozsahu srovnatelného s požadovaným plněním pro Zadavatele.

DOTAZ Č. 7

Naša otázka je k bodu 4.4.1. sůťažných podkladov.

Bod 4.4.1. Zadávacíj dokumentácie 1, Obecná Časť (4.4.1 – dokument ZD_POD_ESSSL_1_ObecnaCast)

Zadavateľ stanovil Technickou kvalifikaci podľa § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – Seznam významných dodávek nebo služeb ve znění:

Dodavateľ prokáže splnění této části technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení (dále jen „referenční dodávky“).

Doba „v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení“ se pro účely tohoto zadávacího řízení považuje za splněnou, pokud dodávka uvedená v příslušném seznamu byla v průběhu této doby dokončena.

Zadavateľ ke splnění kvalifikace požaduje, aby dodavateľ prokázal realizaci alespoň 3 referenčních dodávek, jejichž předmětem byla dodávka elektronického systému spisové služby včetně příslušných licencí a implementačních služeb (tj. spisová služba byla realizovaná ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1

vyhlášky 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, přinejmenším v rozsahu základní evidenční pomůcky), v rozsahu pro nejméně 50 současně pracujících uživatelů a technicky umožňující zpracování nejméně 30.000 dokumentů ročně u každé z nich, přičemž:

a) cena každé z těchto referenčních dodávek činila minimálně 1.500.000,- Kč bez DPH,

b) alespoň dvě z těchto referenčních dodávek zahrnovaly řízení skartačního procesu a komunikace s některým státním archivem, pro papírové/hybridní/elektronické spisy formou elektronické komunikace xml šablonami („SIP“ balíčky) dle Národního standardu pro elektronické systémy spisové služby,

c) alespoň jedna z těchto referenčních dodávek zahrnovala řešení umožňující uživatelsky nastavení komplexního řízeného oběhu dokumentů (workflow),

d) alespoň jedna z těchto referenčních dodávek zahrnovala řešení integrace na ISDS (informační systém datových schránek),

e) alespoň jedna z těchto referenčních dodávek zahrnovala migraci spisů či dokumentů ze staré spisové služby do nové v rozsahu nejméně 20.000 spisů.

Uzná Zadavatel splnění podmínky podle písmena d) alespoň jednu z referenčních dodávek zahrnující řešení integrace na ISDS (informační systém datových schránek) v případě že referenční dodávka byla realizovaná mimo ČR a zahrnuje řešení integrace na ekvivalentní informační systém, integrace na Ústřední portál veřejnej správy (ÚPVS) v SR.

Dovolujeme si konstatovat, že po technické stránce je integrace na ÚPVS v SR ekvivalentní k integraci na ISDS v ČR.

ODPOVĚĎ:

Zadavatel uzná splnění podmínky bodu 4.4.1 podle písmena d) uvedením referenční dodávky zahrnující řešení integrace na Ústřední portál veřejnej správy (ÚPVS) v SR.

Tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 nedochází ke změně nebo doplnění zadávací dokumentace, zadavatel tedy neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek na uvedenou veřejnou zakázku.

Příloha – Rozpis nabídkové ceny v editovatelné podobě



Mgr. Petr Prešer

vedoucí obchodně-kontraktačního odboru